2
Проект решения

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА СОРСКА

РЕШЕНИЕ

«___» ________ 2017 года                                                                                    №_____

О внесении изменений и дополнений в Устав
муниципального образования город Сорск

Руководствуясь пунктом 1 части 10 статьи 35 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п. 1 ст. 18, ст. 36 Устава муниципального образования город Сорск,
Совет депутатов города Сорска РЕШИЛ:
1. Внести в Устав муниципального образования город Сорск, утвержденный решением Сорского городского Совета депутатов от 14.02.2006 № 325 (в ред. от 04.09.2007 № 71, 25.03.2008 № 143, 26.08.2008 № 178, 25.08.2009 № 307, 27.05.2010 № 433, 30.11.2010 № 498, 23.08.2011 № 582, 17.04.2012 № 29, 27.11.2012 № 101, 24.09.2013 № 214, 29.04.2014 № 303, 27.01.2015 № 421, 27.10.2015 № 533, 20.04.2016 № 583, 25.04.2017 № 710, от 27.10.2017 №26), следующие изменения и дополнения:
    1) предложение 2 части 3 статьи 25 Устава изложить в следующей редакции:
«В случае если первый заместитель главы города отсутствует, указанные полномочия возлагаются на одного из заместителей решением Совета депутатов.»;
[bookmark: sub_331]   2) статью 26 Устава изложить в следующей редакции:
«1. В структуру администрации входят заместители главы города, в том числе один первый заместитель, структурные подразделения администрации.
2. Первый заместитель главы города замещает главу города в случае его отсутствия, невозможности исполнения им своих обязанностей. Во время замещения первый заместитель главы города исполняет функции, возложенные на главу города действующим законодательством, в том числе подписывает решения Совета депутатов, издает правовые акты главы города в пределах данных ему полномочий.
3. В случае отсутствия первого заместителя глава города Сорска возлагает исполнение своих обязанностей распоряжением администрации города Сорска на любого из своих заместителей.
4. В случае отсутствия первого заместителя и невозможности издания главой города Сорска распоряжения о возложении исполнения своих обязанностей, исполняющего обязанности главы города Сорска определяет своим решением Совет депутатов города Сорска из числа имеющихся заместителей главы города Сорска.»;
   3)  часть 2 статьи 28.1. изложить в следующей редакции:
  «2. Контрольно - счетная палата обладает правами юридического лица.»;
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию после его государственной регистрации и вступает в силу после его официального опубликования в газете «Сорский молибден».

Глава города Сорска			                                                     В.Ф. Найденов

Председатель Совета депутатов
города Сорска                                                                                              М.Н. Савельева